
Udržitelná energie a krajina
mezioborová konference

28.-30. března 2008 | Hostětín, Bílé Karpaty
Diskuse o využívání a rázu krajiny stejně jako diskuse o obnovitelných zdrojích energie 
i o podobě staveb, které minimalizují spotřebu energie, patří v současné době - zejména 
vzhledem ke klimatické změně - k nejčastějším, ale také k nejdůležitějším. Vedou se ale 

většinou v profesně oddělených skupinách. Mezioborovým setkáním chceme přispět k výměně 
pohledů, ale zejména k podpoře spolupráce mezi současnými i budoucími odborníky různých 

směrů – krajináři, zemědělci, urbanisty, energetiky, ekonomy, sociology... 

Konference otevřená všem, kdo se zajímají o udržitelnou energii a krajinu 
– studenty magisterského a doktorského studia, pedagogy, profesionály i laiky.

Poskytuje prostor pro mezioborové diskuse a společnou tvorbu.

Hlavní témata konference

Obnovitelné zdroje energie a krajina
Urbanismus a udržitelná energie

Program
V rámci třídenního programu na sebe budou navazovat referáty a prezentace 
účastníků, workshop vedený odbornými garanty a exkurze, provázející koncepty a 
zajímavými realizacemi úspor energie a jejích obnovitelných zdrojů.

Přípravný tým konference

Přípravný výbor: Doc. Ing. arch. Hana Urbášková, Ph.D, Doc. Ing. Josef Chybík, 
CSc., Fakulta architektury VUT Brno, Ing. Miroslava Knotková, Energetická agentura 
Zlínského kraje, Doc. Dr. Ing. Petr Maděra, Fakulta Lesnická a dřevařská fakulta 
MZLU v Brně, Ing. Zbyněk Ulčák, Ph.D., Fakulta sociálních studií MU v Brně, Mgr. Ing. 
Jana Soukopová, PhD., Ekonomicko-správní fakulta MU v Brně, RNDr. Yvonna 
Gaillyová, CSc., Ekologický institut Veronica 

Pořadatel: ZO ČSOP Veronica | Centrum Veronica Hostětín
Hostětín 86, 687 71 Bojkovice | tel. 572 641 855 | hostetin@veronica.cz | 
www.hostetin.veronica.cz, kontaktní osoba: Jana Tesařová

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního 
mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje 

občanské společnosti. Projekt je kofinancován z programu Toyota Environmental 
Activities Grant Program společnosti Toyota Motor Corporation.

Mediální partner: Enviweb 



Přihlášky a příspěvky
Uzávěrka přihlášek: 25. února 2008

Uzávěrka příspěvků do sborníku: 10. března 2008

Referáty účastníků budou otištěny ve sborníku. Sborník vyjde v černobílé podobě, 
bude opatřen ISBN. Všechny přijaté příspěvky budou před vytištěním sborníku 
recenzovány, nebudou ale jazykově upravovány. Termín a rozsah jsou závazné. 
Organizátoři si vyhrazují právo příspěvek neotisknout a účastníka do konference 
nezařadit, pokud podmínky nebudou dodrženy.
Pokyny pro zpracování textu příspěvku: Text příspěvku psát v textovém editoru 
MS Word či OpenOffice, řádkování 1, okraje 2,5 cm, písmo Times New Roman, 
velikost písma 12, nepoužívat žádné styly, vědecké názvy kurzívou.
Členění příspěvku: název, autor a jeho adresa spolu s dalšími kontakty, abstrakt 
v českém jazyce i v angličtině či němčině (max. počet znaků 600), vlastní článek 
(optimálně rozdělený na úvod, text a závěr), soupis literatury. Tabulky, grafy a 
obrázky (obrázky ve formátu JPG) ve zvláštních souborech očíslované dle odkazů 
v textu. Rozsah je omezen na 4 strany. Grafické úpravy bude provádět editor při 
zpracování sborníku.

Organizační pokyny
Příspěvek účastníků

Konferenční poplatek činí 1400 Kč. Společně s prostředky grantu (viz níže) tak bude 
financována příprava konference, vydání sborníku, ubytování a stravování účastníků. 
K úhradě poplatku účastníky vyzveme po uzavírce přihlášek, platba proběhne před 
konferencí prostřednictvím bankovního převodu. V odůvodněných případech je možné 
prostřednictvím písemné žádosti organizátorům požádat o snížení příspěvku.

Ubytování

Konference se koná v Centru Veronica Hostětín. Nízkoenergetická budova střediska 
nabízí nejen konferenční sál, ale i ubytování pro 25 osob. Podrobnosti o budově a 
přesnou polohu Hostětína najdete na webové stránce www.hostetin.veronica.cz

Účastníci konference budou ubytováni v Hostětíně přímo v budově vzdělávacího 
střediska, případně v hostětínské obecní ubytovně Na staré hospodě. 

Stravování 

Snídaně, obědy a večeře budou k dispozici přímo v budově vzdělávacího střediska a 
budou hrazeny z konferenčního poplatku. Pokud máte speciální stravovací nároky a 
potřeby, zaznamenejte je, prosím, v přihlášce.

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního 
mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje 

občanské společnosti. Projekt je kofinancován z programu Toyota Environmental 
Activities Grant Program společnosti Toyota Motor Corporation.

Mediální partner: Enviweb 



Závazná přihláška
Přihlášku můžete vyplnit v tištěné podobě či elektronicky, popř. potřebné informace 
zaslat e-mailem. Kontaktní adresa: jana.tesarova@veronica.cz / tel.: 572 641 855 / 

Centrum Veronica Hostětín, Hostětín 86, p. Bojkovice.

Zúčastním se konference „Udržitelná energie a krajina“ 28.-30. března 2008

Jméno a příjmení ..............................................................................................

Působiště | profese | organizace ………..................................................................

Kontaktní adresa ..............................................................................................

E-mail ...................................................... Tel. ................................................

Anotace konferenčního příspěvku ........................................................................ 

......................................................................................................................

......................................................................................................................

......................................................................................................................

Konferenční poplatek 1400 Kč zaplatím převodem z účtu číslo

..................................................................

* dále zaškrtněte prosím Vaši volbu

Ubytování – zaznačte potřebu ubytování

Ze čtvrtka na pátek ano | ne *

Z pátku na sobotu ano | ne *

Ze soboty na neděli ano | ne *

Stravování

Dávám přednost vegetariánské stravě ano | ne*

Snídaně Oběd Večeře

čtvrtek - - ano | ne*

pátek ano | ne* ano | ne* ano | ne*

sobota ano | ne* ano | ne* ano | ne*

neděle ano | ne* ano | ne* -

Vzkaz organizátorům …......................................................................................

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního 
mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje 

občanské společnosti. Projekt je kofinancován z programu Toyota Environmental 
Activities Grant Program společnosti Toyota Motor Corporation.

Mediální partner: Enviweb 


